
Zápis z jednání č. 10/20 zastupitelstva obce Velká Bukovina 

konaného dne 18. 11. 2020 od 18:00 hod. v zasedací místnosti OÚ 

Přítomni: dle přiložené presenční listiny: Marta Hejlová, Petra Hlaváčková, Erika Kršková,                                       
                               Jaroslav Kucharovič, Jaroslav Pokorný, Pavel Šťastný, Roman Vojta 

Omluveni: 0 

1)   Zahájení: Jednání zahájil a vedl starosta obce v 18:00 hodin.  

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a informace o jeho konání byla 
zveřejněna podle §93 odst. 1 zákona o obcích na úřední desce Obecního úřadu Velká Bukovina 
v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední 
desce. Předsedající z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že přítomno 
je 7 členů z celkového počtu 7 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášení schopné. 
Zápis z předchozího jednání zastupitelstva obce Velká Bukovina byl vyložen k nahlédnutí 
v kanceláři OÚ a proti zápisu nebyly vzneseny námitky. Předsedající dále určil zapisovatele a 

ověřovatele zápisu. 

 Určený zapisovatel: Petra Hlaváčková 

 Ověřovatelé zápisu: Roman Vojta, Pavel Šťastný 

2)   Schválení programu jednání:   

1) Zahájení  
2) Schválení programu jednání   
3) Prezentace Ing. Arch.    

4) Informace od posledního jednání ZO  

5) Rozpočtové opatření č. 9/2020 (přesun položek, vozidlo LIAZ) 
6) Stav finančních prostředků ke dni 31. 10. 2020  

7) Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu a schválení smlouvy 
o dílo na akci „HŘBITOV VELKÁ BUKOVINA“ 

8) Pomník Malá Bukovina 

9) Dodatek ke smlouvě o dílo na akci „Oprava kamenného kříže z 1. světové války, Velká Bukovina“.  
10) Pronájem pozemků ČR - SPÚ 

11) Návrh rozpočtu obce na rok 2021 

12) Dohoda o provedení práce na rok 2021 – kronikář 

13) Žádosti 
14) Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

15) Diskuse 

16) Závěr  

 

Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 1-10/20: ZO Velká Bukovina schvaluje navržený program jednání.  

3)   Prezentace Ing. Arch.   

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s architektonickými studiemi na rekonstrukci 

objektu bez č.p. na p.p.č. st.323/1 Velká Bukovina (bývalá prodejna Bukovanka) a dále na úpravu 
prostranství před č.p. 28 v Malé Bukovině. Jedná se o prostor kolem studny se starou pumpou na části 
p.p.č. 873/10 u výjezdu na silnici.  
S architektonickou studií seznámil zastupitele osobně zpracovatel studie Ing. Arch. . Zastupitelé 
obce mohli klást dotazy, které jim byly na místě zodpovězeny.   

4)   Informace od posledního jednání ZO  

 Byl objednán hydrogeologický posudek z důvodu ověření možnosti provedení vrtu v prostoru 

fotbalového hřiště (viz. bod č.8 z jednání ZO č.9/20 ze dne 14.10.2020). Zatím dodavatel na 
objednávku neodpověděl. 

 Byla podepsána Kupní smlouva o prodeji p.p.č. st.12, k.ú. Velká Bukovina. 
 Kolem dřevěné sochy na křižovatce byla vysázena zeleň a rozprostřena dřevoštěpka. 
 Probíhala jednání s Ing. Arch.  ohledně vytvoření architektonických studií (viz bod č.3) 



 Byly zakoupeny nové ozdoby na vánoční strom. 
 Proběhlo jednání se SÚS ohledně označení prudké a nepřehledné zatáčky v Malé Bukovině u 

č.p.17 (Marečkovi). Jednalo se o možnosti umístění směrových šipek, nebo jiného zařízení, 
upozorňujícího na prudkou zatáčku. 

 Byla podepsána dohoda o realizaci managementových opatření s AOPK ČR o příspěvku na 
vysazení 8ks lip malolistých.   

 Zasedala komise pro otevírání obálek a pro posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky 
malého rozsahu na stavební práce na akci „Hřbitov Velká Bukovina“. 

 Byla zakoupena kovová nádrž o objemu 33m3 za 20.000,- Kč, plus náklady na přepravu a 
jeřábnické práce. Nádrž je určená k zavlažování hřiště. 

5)   Rozpočtové opatření č. 9/2020 (přesun položek, vozidlo LIAZ) 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s návrhem rozpočtové změny č. 9/2020. Celé znění 
rozpočtové změny č. 9/2020 je přílohou zápisu. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje přijetí Rozpočtové změny č. 9/2020. 

Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 2-10/20: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje přijetí Rozpočtové změny č. 9/2020. 

6)   Stav finančních prostředků ke dni 30. 9. 2020 

Pokladna                    94.121,00 Kč 

 ČSOB      644.225,70 Kč 

 ČNB   1,996.996,89 Kč 

 KB   3,403.699,01 Kč 

Celkem          6,139.012,60 Kč 

7)   Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu a schválení smlouvy o dílo na akci 
      „HŘBITOV VELKÁ BUKOVINA“. 

V souvislosti se schválenou žádostí o dotaci na opravu objektu márnice na místním hřbitově ve Velké 
Bukovině bylo zahájeno výběrové řízení na zhotovitele akce. Dne 15.10.2020 bylo na profilu zadavatele 

obce Velká Bukovina zveřejněné a vyhlášené výběrové řízení. Termín pro podání nabídek byl stanoven 
na 6.11.2020 do 10:00 hod. Celkem byla podána 1 nabídka od uchazeče o tuto veřejnou zakázku malého 
rozsahu. Dne 11.11. proběhlo posouzení a hodnocení nabídek na akci „Hřbitov Velká Bukovina“, při 
kterém byla posuzována jedna nabídka. 
1) Uchazeč GEDOS-NB, s.r.o., B. Egermanna 239, 273 01 Nový Bor, IČ 250 13 220 s nabídkovou cenou 

 Kč bez DPH. 
Nabídku s nejnižší nabídkovou cenou  Kč podala firma GEDOS-NB, s.r.o., B. Egermanna 239, 

273 01 Nový Bor, IČ 250 13 220. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina po projednání r o z h o d u j e o výběru 
nejvýhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Hřbitov Velká Bukovina“, kterou je nabídka 
uchazeče GEDOS-NB, s.r.o., B. Egermanna 239, 273 01 Nový Bor, IČ 250 13 220 s nabídkovou cenou 

 Kč bez DPH  Kč včetně DPH). 
S ch v a l u j e uzavření smlouvy o dílo na akci „Hřbitov Velká Bukovina“ s uchazečem GEDOS-NB, s.r.o., B. 

Egermanna 239, 273 01 Nový Bor, IČ 250 13 220  a p o v ě ř u j e starostu obce podpisem smlouvy o dílo 
na akci „Hřbitov Velká Bukovina“ mezi obcí Velká Bukovina a společností GEDOS-NB, s.r.o., B. 

Egermanna 239, 273 01 Nový Bor, IČ 250 13 220. 

Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 3-10/20: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina po projednání r o z h o d u j e o výběru 
nejvýhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Hřbitov Velká Bukovina“, kterou je nabídka 
uchazeče GEDOS-NB, s.r.o., B. Egermanna 239, 273 01 Nový Bor, IČ 250 13 220 s nabídkovou cenou 

 Kč bez DPH  Kč včetně DPH). 
S ch v a l u j e uzavření smlouvy o dílo na akci „Hřbitov Velká Bukovina“ s uchazečem GEDOS-NB, s.r.o., B. 

Egermanna 239, 273 01 Nový Bor, IČ 250 13 220  a p o v ě ř u j e starostu obce podpisem smlouvy o dílo 
na akci „Hřbitov Velká Bukovina“ mezi obcí Velká Bukovina a společností GEDOS-NB, s.r.o., B. 

Egermanna 239, 273 01 Nový Bor, IČ 250 13 220. 

 

 

 



8)   Pomník Malá Bukovina 

V souvislosti se sníženým rozpočtem obce na rok 2021 podává starosta návrh nepodávat žádost o dotaci 
na „Obnovení bývalého válečného hrobu Malá Bukovina“ pro rok 2021 a podání žádosti odložit na 
pozdější dobu. Spoluúčast obce by v případě přidělení dotace činila 300.660,00 Kč. Tento výdaj lze 
v plánovaném rozpočtu na rok 2021 ušetřit.  
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje návrh nepodávat žádost o dotaci na akci „Obnovení 
bývalého válečného hrobu Malá Bukovina“. 
Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 

Usnesení č. 4-10/20: Zastupitelstvo obce schvaluje návrh nepodávat žádost o dotaci na akci „Obnovení 
bývalého válečného hrobu Malá Bukovina“. 

9)   Dodatek ke smlouvě o dílo na akci „Oprava kamenného kříže z 1. světové války, Velká Bukovina“ 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schválilo na svém zasedání dne 14.10.2020 smlouvu o dílo na akci 
„Oprava kamenného kříže z 1. světové války, Velká Bukovina“ mezi obcí Velká Bukovina a panem Mgr. 

, Ph.D., akad. soch. a rest., IČ 677 59 696. Smlouva o dílo byla podepsána 16.10.2020 a 
termín zahájení a dokončení prací je dle smlouvy 10/2020 až 12/2020. S ohledem na blížící se zimní 
období a horší klimatické podmínky je nutné, aby se uzavřel dodatek č.1 ke smlouvě o dílo se 
zhotovitelem akce Mgr. , Ph.D., akad. soch. a rest. a tímto dodatkem změnit článek IV. 
Doba a místo plnění. 
Ve smlouvě o dílo se zhotovitelem akce Mgr. , Ph.D., akad. soch. a rest. se v článku IV. 
Doba a místo plnění udává, že termín zahájení plnění bude od 10/2020 a dokončení plnění díla bude do 
12/2020. Dodatkem č.1 ke smlouvě o dílo se mění doba zahájení díla na 04/2021 a dokončení plnění díla 
do 08/2021. Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají beze změny. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo s 
Mgr. , Ph.D., akad. soch. a rest. na akci „Oprava kamenného kříže z 1. světové války, 
Velká Bukovina“. 
Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 

Usnesení č. 5-10/20: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o 
dílo s Mgr. , Ph.D., akad. soch. a rest. na akci „Oprava kamenného kříže z 1. světové 
války, Velká Bukovina“. 

10)   Pronájem pozemků ČR - SPÚ 

Od ČR – SPÚ byla obci doručena nabídka pronájmu pozemků p.p.č. 247/4, p.p.č. 358/7 a p.p.č. 358/14, 
vše k.ú. Velká Bukovina.  
Návrh usnesení: ZO Velká Bukovina schvaluje podání žádosti o pronájem pozemků p.p.č. 247/4, p.p.č. 
358/7 a p.p.č. 358/14, vše k.ú. Velká Bukovina z majetku ČR – SPÚ. 
Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 6-10/20: ZO Velká Bukovina schvaluje podání žádosti o pronájem pozemků p.p.č. 247/4, 
p.p.č. 358/7 a p.p.č. 358/14, vše k.ú. Velká Bukovina z majetku ČR – SPÚ. 

11)   Návrh rozpočtu obce na rok 2021 

Zastupitelé byli seznámeni s návrhem rozpočtu Obce Velká Bukovina pro rok 2021. K návrhu rozpočtu 
nebyly zastupiteli vzneseny žádné připomínky. Návrh rozpočtu bude vyvěšen na úřední desku k možnosti 
připomínkování občany. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje návrh rozpočtu Obce Velká Bukovina pro 
rok 2021. 

Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 7-10/20: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje návrh rozpočtu Obce Velká Bukovina 
pro rok 2021. 

12)   Dohoda o provedení práce na rok 2021 – kronikář 

Pro rok 2021 je třeba opětovně schválit Zastupitelstvem obce uzavření Dohody o provedení práce 
kronikáře se zastupitelem p. Pokorným. 



Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje uzavření Dohody o provedení práce 
kronikáře se zastupitelem p. Pokorným. 
Průběh hlasování: 6 pro / 0 proti / 1 zdržel se. 
Usnesení č. 8-10/19: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje uzavření Dohody o provedení práce 
kronikáře se zastupitelem p. Pokorným. 

13)   Žádosti 

 Český svaz včelařů z.s., ZO Benešov nad Ploučnicí žádá o poskytnutí finančního daru na podporu 
činnosti organizace dle žádosti na rok 2021 ve výši 5.000,- Kč. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje poskytnutí finančního daru 5.000,- Kč 
Českému svazu včelařů z.s., ZO Benešov nad Ploučnicí na podporu činnosti dle žádosti v roce 2021. 

Průběh hlasování: 6 pro / 1 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 9-10/20: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje poskytnutí finančního daru 5.000,- Kč 
Českému svazu včelařů z.s., ZO Benešov nad Ploučnicí na podporu činnosti dle žádosti v roce 2021. 

 

 Dětský domov „Země dětí“ a ŠJ Česká Kamenice, Komenského 491, p.o. žádá o poskytnutí 
finančního daru ve prospěch dětí z dětského domova dle žádosti pro rok 2021 ve výši 10.000,- Kč. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje poskytnutí finančního neúčelového daru 
10.000,- Kč Dětskému domovu „Země dětí“ a ŠJ Česká Kamenice, Komenského 491, p.o. ve prospěch 
dětí z dětského domova dle žádosti na rok 2021. 
Průběh hlasování: 6 pro / 1 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 10-10/20: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje poskytnutí finančního neúčelového 
daru 10.000,- Kč Dětskému domovu „Země dětí“ a ŠJ Česká Kamenice, Komenského 491, p.o. ve 

prospěch dětí z dětského domova dle žádosti na rok 2021. 
 

 Českomoravský svaz chovatelů poštovních holubů, Místní spolek 013 Velká Bukovina žádá o 
poskytnutí finančního daru na podporu činnosti spolku dle žádosti na rok 2021 ve výši 12.000,- Kč. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje poskytnutí finančního účelového daru na 

podporu činnosti spolku dle žádosti na rok 2021 ve výši 12.000,- Kč. 
Průběh hlasování: 5 pro /2 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 11-10/20: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje poskytnutí finančního účelového 
daru na podporu činnosti spolku dle žádosti na rok 2021 ve výši 12.000,- Kč. 
 

 ZOO Ústí nad Labem prostřednictvím Nadačního fondu FOLIVORA žádá o poskytnutí finanční 
podpory částkou od 100,- do 6.900,- Kč. 

Zastupitelka P. Hlaváčková vznáší protinávrh podporu neposkytnout. 
Dle jednacího řádu ZO se hlasuje nejdříve o protinávrhu. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje návrh finanční podporu dle žádosti 
Nadačního fondu FOLIVORA neposkytnout. 
Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 12-10/20: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje návrh finanční podporu dle žádosti 
Nadačního fondu FOLIVORA neposkytnout. 

 Nájemce nebytových prostor v budově č.p. 13 k.ú. Velká Bukovina žádá o prominutí nájmu za 
pronajaté prostory od října do prosince 2020 z důvodu Nařízení vlády ČR č. 1021 ze dne 12. 10. 2020 

na jehož základě byla provozovna uzavřena. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje prominutí nájmu za užívání nebytových 
prostor v budově č.p. 13 k.ú. Velká Bukovina od října do prosince 2020 dle žádosti nájemce. 
Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 

Usnesení č. 13-10/20: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje prominutí nájmu za užívání 
nebytových prostor v budově č.p. 13 k.ú. Velká Bukovina od října do prosince 2020 dle žádosti nájemce. 

14)   Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s návrhem vzoru Veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace z rozpočtu obce. Po projednání zastupitelé nemají proti vzoru v předloženém znění 
námitek. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje návrh znění Veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace z rozpočtu obce. 
Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 



Usnesení č. 14-10/20: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje návrh znění Veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace z rozpočtu obce. 

 Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce – FK Velká Bukovina 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace z rozpočtu obce č. DVB 1/2020 s FK Velká Bukovina. 
Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 15-10/20: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace z rozpočtu obce č. DVB 1/2020 s FK Velká Bukovina. 
 

 Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce – Základní škola Horní Police, p.o. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace z rozpočtu obce č. DVB 2/2020 se Základní škola Horní Police, p.o. 
Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 16-10/20: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace z rozpočtu obce č. DVB 2/2020 se Základní škola Horní Police, p.o. 
 

 Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce – Český svaz včelařů z.s., ZO Žandov 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace z rozpočtu obce č. DVB 3/2020 s Český svaz včelařů z.s., ZO Žandov. 

Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 17-10/20: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace z rozpočtu obce č. DVB 3/2020 s Český svaz včelařů z.s., ZO Žandov. 

 

 Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce – Český svaz včelařů z.s., ZO Benešov nad 
Ploučnicí 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace z rozpočtu obce č. DVB 4/2020 s Český svaz včelařů z.s., ZO Benešov nad Ploučnicí. 
Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 18-10/20: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace z rozpočtu obce č. DVB 4/2020 s Český svaz včelařů z.s., ZO Benešov nad Ploučnicí. 
 

 Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce – Českomoravský svaz chovatelů poštovních 
holubů, Místní spolek 013 Velká Bukovina 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace z rozpočtu obce č. DVB 5/2020 s Českomoravský svaz chovatelů poštovních holubů, 
Místní spolek 013 Velká Bukovina. 
Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 19-10/20: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace z rozpočtu obce č. DVB 5/2020 s Českomoravský svaz chovatelů poštovních holubů, 
Místní spolek 013 Velká Bukovina. 

15)   Diskuse 

16)   Závěr Jednání bylo ukončeno v 20 : 28 hod. 

 

 

Petra Hlaváčková  ………………………….  Roman Vojta   ……………………………… 

zapisovatel      ověřovatel zápisu 

 

Jaroslav Kucharovič ……………………………  Pavel Šťastný  ……………………………… 

starosta       ověřovatel zápisu 


